

לישועתך קויתי

על שולחנו של הגאון המקובל
איש האלקים הרב שמשון חיים בן הרב נחמן מיכאל נחמני זי"ע
מחבר הספרים הקדושים זרע שמשון ותולדות שמשון
פרשת אחרי קדושים תש"פ | גיליון מס' 240



מרגליות שמשון

פרשת אחרי מות

כי ביום הזה יכפר עליכם (ויקרא טז)

אמר רבי חייא בר אבא, באחד בניסן מתו בניו של אהרן, ולמה מזכיר מיתתם ביום הכיפורים. אלא מלמד, כשם שיום הכיפורים מכפר, כך מיתתם של צדיקים מכפרת. ומגין שיום הכיפורים מכפר, דכתיב (ויקרא טז ל) כי ביום הזה יכפר עליכם. (ויקרא רבה כ יב)

יש להתבונן ולעיין, בכוונת שאלת המדרש, 'ומגין שיום הכיפורים מכפר'. הלא כמה וכמה פעמים, נזכר בפרשה עניין הכפרה ביום הכיפורים.

ויש לבאר, על פי המובא במסכת יומא (פו.), כי מי שעבר על מצוות לא תעשה, אם שב מחמת יראתו מן העונש, אזי תשובתו תולה לו, עד שיבוא יום הכיפורים וישלים את הכפרה. זה מה שאמר המדרש בתחילה, כי כשם שיום הכיפורים משלים את התשובה מיראה, כך גם מיתת צדיקים מכפרת עם תשובה מיראה.

אך עדיין נוכל לערער ולומר, כי שמא גם יום הכיפורים אינו משלים את הכפרה, אלא אם וכאשר שב החוטא בתשובה שלימה, היינו תשובה מאהבה. וזוהי שאלת המדרש, 'ומגין שיום הכיפורים מכפר'.

כלומר, מגין שמשלים את כפרתו של השב מיראה. ומתריך, 'דכתיב כי ביום הזה יכפר עליכם לטהר אתכם מכל חטאתיכם לפני ה' תטהרו'. כי הנה יש לדקדק, מה מבקש הפסוק ללמד, כמה שמסים - לפני ה' תטהרו. אלא שהפירוש הוא כדברי הרי"ף (שם על העין יעקב), אשר כוונת הפסוק לומר כך: 'כי ביום הזה יכפר עליכם לטהר אתכם מכל חטאתיכם'. כי יום הכיפורים מטהר ומשלים את הכפרה כולה, למי ששב מיראה. ברם, לו תהיה התשובה לפני ה' אשר יראה ללכב, ששב החוטא בכל ליבו מאהבה והוא בחינת 'פנים בפנים' כלפי הקב"ה, אזי תטהרו מיד. כי אז, אינכם צריכים להמתין ליום הכיפורים, כדי שישלים טהרתכם. ומכאן, שיום הכיפורים מכפר על ידי תשובה מיראה על כל עונותיו.

(זרע שמשון פרשת אחרי מות, מאמר א)

פרשת קדושים

הוכח תוכיח את עמיתך (ויקרא יז)

בביאור כפל התיבות הוכח תוכיח, כבר דרשו בגמרא

(בבא מציעא לא.), 'הוכח תוכיח אפילו מאה פעמים'. ויש לבאר בדרך נוספת, על פי מה שאמרו במדרש (בראשית רבה ג ד), 'כל אהבה שאין עמה תוכחה אינה אהבה'. וכן אמר רבי יוחנן בן נורי (ערכין טז): על פי גירסת העין יעקב, 'הרבה פעמים לקה עקיבא, על ידי שהייתי קובל עליו לפני רבן גמליאל. וכל שכן שהוסיף בי אהבה'.

עוד ידוע לכל, כי ברוב המקרים, קשה להביא אדם שיפרוש מעבירה, על ידי תוכחה אחת. רק אחרי שמוכיחים אותו כמה פעמים, מתרכך ליבו ומקבל את התוכחה. לכן אמר הפסוק, הוכח. התחל והוכח את חברך פעם ראשונה. והיה, אם ראית שהוא אוהבך אחר התוכחה, אזי סימן שהייתה זו תוכחה מועילה. לכן, המשך ותוכיח.

ברם, אם התוכחה הראשונה אינה יכולה להיחשב כתוכחה, אחר ולא היתה לה שום השפעה, אלא אדרבה, היא גרמה להביא שנאה בלב עמיתך. וכעין שנאמר (משלי ט ח), 'אל תוכח לץ פן ישנאך'. במקרה שכזה, אל תוסיף ותוכיח. כי 'כשם שמצוה לומר דבר הנשמע, כך מצוה שלא לומר דבר שאינו נשמע' (יבמות סה:).

(זרע שמשון פרשת קדושים, מאמר ד)

בהן את עצמך

כיצד אפשר לפרוש מהציבור בשעת המגיפה ולהסתגר בבית, הלא אין פורשים מהציבור?

א. שעת פקוח נפש, שאני.

ב. ענין זה שאין פורשים מהציבור, לא נאמר כלל על שעת הסכנה.

ג. אכן חובה על האדם לפרוש לביתו, אבל לא ישכח מהציבור, אלא יתפלל עליהם שתבוא הישועה בכל רגע.

(עיין זרע שמשון פרשת קדושים מאמר ה, מופיע בספר החדש)

התשובה לפרשת תזריע, תשובה א.

מוֹסֵר הַשֶּׁכֶל לַפְּרִשְׁתָּנוּ

בזאת יבוא אהרן (ויקרא טז ג)

בזאת יבוא אהרן, זהו שאמר הכתוב (משלי כד ו), כי בתחבולות תעשה לך מלחמה. רבי נתן ורבי אחא בשם רבי סימון אמר, אם עשית חבילות של עברות, עשה כנגדן חבילות של מצוות. עינים רמות - והיו לטוטפות בין עיניך (דברים ח ו). לשון שקר - 'למדתם אותם את בניכם' (שם יא יט). ידיים שופכות דם נקי - וקשרתם לאות על ירך' (שם ח ח). (ויקרא רבה כא ה)

ביאור הדברים, כי הגנה נודע שכל אדם נברא, כדי לתקן איזה דבר או איזה מצווה. וכל עוד לא השלים האדם, את התיקון המוטל עליו, הרי זה כאילו ולא היה כלל בעולם. הוסיף רבינו האריז"ל וגיליה, כי ישנו סימן לדעת, מהו אותו הדבר, אשר עבור תיקונו בא לעולם. כי יצר הרע בכואו לפתות את האדם, הריהו מסיתו ביותר לחטוא דווקא בדבר זה.

על זה רומז כאן המדרש, כי אם עשית חבילות של עברות, שהרבה יצרך הרע להסיתך ולהחטיא אותך

בקצרה

ולא תשקרו איש בעמיתו (ויקרא יט יא)

הנה אמרו חז"ל (יבמות סג, א; סה, ב) שמותר לשנות מפני השלום. אמנם מדברי המשנה באבות נלמד, שאין היתר זה כללי ומצוי, אלא היתר באופן פרטי ומסויים.

שכך שנינו באבות (פ"א מ"ב): הלל אומר, הוי מתלמידי של אהרן, אוהב שלום ורודף שלום. דהיינו, רק מי שזכה כבר להיות מתלמידי של אהרן, והלא אהרן היה מלאך ה', והיה תורת אמת בפיו, ככתוב (מלאכי ב, ו) 'תורת אמת היתה בפיהו ועולה לא נמצא בשפתי', ונמצא שתלמידו צריך להיות כמוהו. ורק אם זכה לדרגות אלו, א. שהתחזק לחסיד שלא ימשך לשנות בפעמים אחרות. ב. שרגיל לדבר אמת. שבהתקיים שני תנאים אלו, אז אין חשש שירגיל עצמו לדבר שקר, אז יוכל להיות אוהב שלום ורודף שלום, דהיינו אף לשנות מפני השלום. וישנם עוד שני תנאים נוספים: ג. שמשנה רק באופן חד פעמי. ד. שלא ישנה בדבר שעתידי להתגלות.

(תולדות שמשון' אבות פ"א מ"ב, עיין שם בהרחבה)

דבר מסוים, אות וסימן הוא בידך, כי את הדבר הזה עצמו נשלחת לתקן. לכן, לא די בכך שתשוב בתשובה על העברות הללו. כי אף שתצא זכאי בדיןך, עדיין לא הועלת לתקן, את אשר נשלחת עבורו לעולם.

אלא עליך להוסיף ולעשות כנגדן, חבילות של מצוות. משום שכאשר תרבה בחבילות של מצוות, באותו האבר אשר בו פגמת, כגון 'זהו לטוטפות בין עיניך', כנגד עיניים רמות. או אז, וודאי שתזכה להשלים את שליחותך ולתקן את הדבר, אשר עבורו ירדה נשמתך לעולם הזה.

(זרע שמשון פרשת אחרי מות, מאמר א)

פֶּנִי שְׂמוּעַ

בחסידי ה' זכינו בשבועות אלו, למרות הירוס המסתובב, להפיץ מידי שבוע את גליון זרע שמשון המפואר, ואת העלון לישועתך קויתי. מודים אנחנו לך. בתפילה שנוכל להמשיך אי"ה גם בשבועות הבאים.

כמובן שהיו קשיים מסויימים, בעקבות המצב, וכפי שראיתם בגליון זרע שמשון המפואר, שלא זכינו לגרפיקה הרגילה בעמוד הראשון.

בימים אלו, רבים נערכים להשלים את החסר, ולהשיג את הספר הנפלא, שיצא לאור בחסידי ה' יתברך, זרע שמשון המפואר, על חומש ויקרא. בספר ישנו גם כתבה מיוחדת ובה דרשתו של הגאון הצדיק הרב חיים שכטר שליט"א, בחשיבות הספר הקדוש זרע שמשון, וכן מגוון סיפורים חדשים. מוקדי השגת הספר, פורסמו שבוע שעבר, לפרטים נוספים, 05276-97791. וזכות הצדיק יגן עלינו ועל כל הלומדים ועל כל התורמים והמסייעים ועל כל עם ישראל

לרבים השואלים, אין בתכניתנו כרגע להוציא השנה זרע שמשון המפואר על חומש במדבר, מפני כמה סיבות. אלא שנה הבאה, אם ירצה השם.

רבים בחסידי ה' סיפורי הישועה ללומדים בתורת הצדיק, אמנם אנו מעויינים לשמוע ולקבל אותם ממקור ראשון, נשמח מאוד לקבל סיפורי ישועה והצלחה מפי הקוראים שיחיו. נא צרו עמנו קשר בהקדם.

נא תרם ב-

דרישות

להארות משוב וכן לקבלת העלון במייל lk0772027554@gmail.com